CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art.

75, II da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG

CONTRATADA: CARVALHO E NUNES INFORMÁTICA LTDA, Pessoa  jurídica  de  direito

privado, com sede na Praça José Capistrano de Paiva, nº 97, bairro Centro da cidade de Pouso

Alto/MG, CEP 37468-000, inscrita no CNPJ sob o nº 10.658.008/0001-01.

OBJETO: O presente termo tem como objetivo aquisição de equipamentos de

informática diversos, destinados ao atendimento das necessidades da Câmara

Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos, nas quantidades

estimadas nos seus Anexos.

Descrição detalhada

Os produtos a serem adquiridos possuem a seguinte especificação técnica e

quantidades:

ITEM Descrição Quantidade Unidade $)

1 APARELHO TELEFÔNICO CELULAR. 1,0000 UN

2 CILINDRO DR3602 PARA IMPRESSORA BROTHER DCP

L5662 DN

8,0000 UN

3 FONE DE OUVIDO P2 COM MICROFONE FORTREK EML-101 5,0000 UN

4 FONTE DE ALIMENTAÇÃO 230W OU SUPERIOR 2,0000 UN

5 FRAGMENTADORA DE PAPEL 2,0000 UN

6 MOUSE DUAS TECLAS, ÓPTICO, COM FIO USB 5,0000 UN

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

7 ROTEADOR TP-LINK ARCHER AX5400 2,0000 915,00

8 TONER ORIGINAL COMPATÍVEL TN3612 BROTHER

DCP L5512DN

8,0000 590,00

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

   A presente contratação trata da necessidade da AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG, ATRAVÉS DE

SUAS SECRETARIAS REQUISITANTES.

    A aquisição do objeto supracitado é necessária para atender as Unidades

Requisitantes no que tange às suas atividades precípuas, tanto no tocante à execução,

manutenção e garantia do oferecimento dos serviços públicos relacionados a cada

Secretaria e seus departamentos vinculados, bem como os serviços administrativos de

rotina ligados ao uso de equipamentos de informática.

   Desta feita, atualmente são muitas e cada vez mais urgentes as demandas

para com a transparência da Câmara Municipal. Condensar e transmitir dados de receita,

despesa e todas as outras informações administrativas requer investimento estrutural

em informática, capazes de suportar grandes volumes de informação e a utilização de

softwares de diversos programas (Contabilidade, folha de pagamento, tributos, portais

de transparência, prestação de contas, entre outros).

   Assim, esta Administração buscar atuar visando manutenção da regularidade

dos serviços prestados à população bem como o regular funcionamento de suas

Secretarias, como configura o presente caso, imprescindível, portanto, a presente

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

contratação conforme especificações técnicas e quantitativos previstas a este Termo de

Referência.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) MESES

VALOR DO CONTRATO: R$ 16.466,00 (dezesseis mil, quatrocentos e sessenta e seis

reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG

Dotação:  01.031.0001.2.002 3390.30.00 – Material de Consumo

01.031.0002.1.001 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de setembro de 2024.

DECLARAÇÃO

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no

site oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG e Jornal de ampla

divulgação diária, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais

efeitos.

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

   Conceição Rio Verde-MG, 27 de setembro de 2024.

_________________________________

JOÃO CARLOS REIS DE CARVALHO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art.

75, II da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG

CONTRATADA: LIBERTAS INFORMÁTICA LTDA, Pessoa  jurídica  de  direito  privado, com sede

na Rua Doutor Romão Carneiro, nº 158, bairro Centro da cidade de Conceição do Rio Verde-MG,

CEP 37430-000, inscrita no CNPJ sob o nº 33.778.893/0001-50.

OBJETO: O presente termo tem como objetivo aquisição de equipamentos de

informática diversos, destinados ao atendimento das necessidades da Câmara

Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos, nas quantidades

estimadas nos seus Anexos.

Descrição detalhada

Os produtos a serem adquiridos possuem a seguinte especificação técnica e

quantidades:

ITEM Descrição Quantidade

1 ADAPTADOR VGA X HDMI PARA NOTEBOOK E DATA SHOW 2,0000

2 CABO HDMI, 10 METROS PARA NOTEBOOK E DATA SHOW 2,0000

3 CABO HDMI, 5 METROS PARA DATA SHOW 2,0000

4 CABO VGA, 10 METROS PARA NOTEBOOK E DATA SHOW 1,0000

5 CABO VGA, 5 METROS PARA DATA SHOW 1,0000

6 CAIXA MULTIMÍDIA PARA COMPUTADOR 4,0000

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

7 CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON L3150, COR CIANO, REF.

T544220

(L1110-L3110-L3150-L3160-L5190), TIPO CARTUCHO ORIGINAL.

1,0000

8 CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON L3150, COR MAGENTA,

REF. T544320

(L1110-L3110-L3150-L3160-L5190), TIPO CARTUCHO ORIGINAL.

1,0000

9 CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON L3150, COR PRETO, REF.

T544120

(L1110-L3110-L3150-L3160-L5190), TIPO CARTUCHO ORIGINAL.

1,0000

10 CARTUCHO PARA IMPRESSORA EPSON L3150, COR YELLOW, REF.

T544420

(L1110-L3110-L3150-L3160-L5190), TIPO CARTUCHO ORIGINAL.

1,0000

11   CILINDRO DR-3302, PARA IMPRESSORA BROTHER MFC-8712DW,

COMPATÍVEL, COM GARANTIA E ALTO RENDIMENTO, COM

QUALIDADE DE IMPRESSÃO.

4,0000

12 EXTENSÃO ELÉTRICA, RESISTENTE,

250 V, COM 3 TOMADAS 10A, 5 METROS DE COMPRIMENTO.

3,0000

13 EXTENSÃO ELÉTRICA, RESISTENTE,

250 V, COM 3 TOMADAS 20A, 5 METROS DE COMPRIMENTO.

1,0000

14 FILTRO DE LINHA PROTEÇÃO (FUSÍVEL) COM 06 TOMADAS, 10A,

250V, COM 3 METROS DE COMPRIMENTO.

3,0000

15 HD EXTERNO, CAPACIDADE DE 1 TB 1,0000

16 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA REF

DCP L5662DN 220V/110V.

2,0000

17 58.20.1753.000005 - KIT CAIXA AMPLIFICADORA (BATERIA,

BLUETOOTH, DE CARRINHO), COM MICROFONE SEM FIO E TRIPÉ

PARA SUPORTE

1,0000

18 74.10.2313.000032 - MICROCOMPUTADOR DESKTOP COMPLETO 1,0000

19 74.10.2313.000027 - MICROCOMPUTADOR NOTEBOOK 1,0000

20 61.10.2413.000002 - NOBREAK 1400 VA 5,0000

21 74.20.2148.000007 - SSD 480 GB 2,0000

22 03.02.0038.000002 - TECLADO PARA COMPUTADOR 5,0000

23 77.40.1750.000011 - TELEVISOR SMART TV LED 4K 40 POLEGADAS 1,0000

24 74.20.2315.000033 - TONER TN780/3392 PARA IMPRESSORA

BROTHER MFC-8712 DW, COMPATÍVEL.

4,0000

25 74.20.2315.000028 - TONER PARA IMPRESSORA BROTHER TN1060 2,0000

26 74.30.1712.000048 - TONER PARA IMPRESSORA HP

1020/1022

2,0000

27 58.05.0063.000001 - TRIPÉ PARA CELULAR 1,0000

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

   A presente contratação trata da necessidade da AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG, ATRAVÉS DE

SUAS SECRETARIAS REQUISITANTES.

    A aquisição do objeto supracitado é necessária para atender as Unidades

Requisitantes no que tange às suas atividades precípuas, tanto no tocante à execução,

manutenção e garantia do oferecimento dos serviços públicos relacionados a cada

Secretaria e seus departamentos vinculados, bem como os serviços administrativos de

rotina ligados ao uso de equipamentos de informática.

   Desta feita, atualmente são muitas e cada vez mais urgentes as demandas

para com a transparência da Câmara Municipal. Condensar e transmitir dados de receita,

despesa e todas as outras informações administrativas requer investimento estrutural

em informática, capazes de suportar grandes volumes de informação e a utilização de

softwares de diversos programas (Contabilidade, folha de pagamento, tributos, portais

de transparência, prestação de contas, entre outros).

   Assim, esta Administração buscar atuar visando manutenção da regularidade

dos serviços prestados à população bem como o regular funcionamento de suas

Secretarias, como configura o presente caso, imprescindível, portanto, a presente

contratação conforme especificações técnicas e quantitativos previstas a este Termo de

Referência.

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) MESES

VALOR DO CONTRATO: R$ 35.110,22 (trinta e cinco mil, cento e dez reais e vinte e dois

centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG

Dotação:  01.031.0001.2.002 3390.30.00 – Material de Consumo

01.031.0002.1.001 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de setembro de 2024.

DECLARAÇÃO

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no

site oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG e Jornal de ampla

divulgação diária, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais

efeitos.

   Conceição Rio Verde-MG, 27 de setembro de 2024.

_________________________________

JOÃO CARLOS REIS DE CARVALHO

PRESIDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

FUNDAMENTAÇÃO: Lei Federal n.º 14.133/21, de 01/04/2021 e suas alterações

posteriores, nos termos do Procedimento de Dispensa de Licitação com fulcro no Art.

75, II da Lei 14.133/21.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG

CONTRATADA: SEVEN COPY COMERCIAL LTDA, Pessoa  jurídica  de  direito  privado, com

sede na  Avenida dos Andradas, nº 1206, loja 15, bairro Morro da Glória da cidade de Juiz de

Fora/MG, CEP 36.035-120, inscrita no CNPJ sob o nº 07.416.432/0001-27.

OBJETO: O presente termo tem como objetivo aquisição de equipamentos de

informática diversos, destinados ao atendimento das necessidades da Câmara

Municipal de Conceição do Rio Verde-MG, conforme condições, quantidades e

exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos, nas quantidades

estimadas nos seus Anexos.

Descrição detalhada

Os produtos a serem adquiridos possuem a seguinte especificação técnica e

quantidades:

ITEM Descrição Quantidade Valor
Unitário(R$)

Valor
Total(R$)

1  APARELHO DE TELEFONE SEM FIO 2,0000 195,00 390,00

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO

   A presente contratação trata da necessidade da AQUISIÇÃO DE

EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DIVERSOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE-MG, ATRAVÉS DE

SUAS SECRETARIAS REQUISITANTES.

    A aquisição do objeto supracitado é necessária para atender as Unidades

Requisitantes no que tange às suas atividades precípuas, tanto no tocante à execução,

manutenção e garantia do oferecimento dos serviços públicos relacionados a cada

Secretaria e seus departamentos vinculados, bem como os serviços administrativos de

rotina ligados ao uso de equipamentos de informática.

   Desta feita, atualmente são muitas e cada vez mais urgentes as demandas

para com a transparência da Câmara Municipal. Condensar e transmitir dados de receita,

despesa e todas as outras informações administrativas requer investimento estrutural

em informática, capazes de suportar grandes volumes de informação e a utilização de

softwares de diversos programas (Contabilidade, folha de pagamento, tributos, portais

de transparência, prestação de contas, entre outros).

   Assim, esta Administração buscar atuar visando manutenção da regularidade

dos serviços prestados à população bem como o regular funcionamento de suas

Secretarias, como configura o presente caso, imprescindível, portanto, a presente

contratação conforme especificações técnicas e quantitativos previstas a este Termo de

Referência.

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 03 (três) MESES

VALOR DO CONTRATO: R$ 390,00 (trezentos e noventa reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE
Praça Nagib Mohallem, nº 26 – centro - Conceição do Rio Verde – MG

Cep: 37.430-000 – Fone (fax): (0xx) 35-3335-1727

Email: secretaria@camaracrv.mg.gov.br

contato@camaracrv.mg.gov.br

Unidade Orçamentária: Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG

Dotação:  01.031.0002.1.001 4490.52.00 – Equipamentos e Material Permanente

DATA ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de setembro de 2024.

DECLARAÇÃO

   Declaro para os devidos fins, que o extrato de contrato foi publicado no

site oficial da Câmara Municipal de Conceição do Rio Verde-MG e Jornal de ampla

divulgação diária, para efeito de cumprimento das disposições da lei 14.133 de 01 de

abril de 2021.

   Por ser verdade firmo a presente para que surta os jurídicos e legais

efeitos.

   Conceição Rio Verde-MG, 27 de setembro de 2024.

_________________________________

JOÃO CARLOS REIS DE CARVALHO

PRESIDENTE